Comunicado Nº 173 - Página 1 de 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

REITORIA

GABINETE DO REITOR

Avenida Professor Mário Werneck, nº. 2590, Bairro Buritis, Belo Horizonte, CEP 30575-180, Estado de Minas Gerais

EDITAL Nº 042/2018

PROCESSO SELETIVO PARA SERVIDORES OCUPANTES DA CARREIRA DE MAGISTÉRIODO DO ENSINO BÁSICO,

TÉCNICO E TECNOLÓGICO E DA CARREIRA DE TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO ENTRE AS UNIDADES

ORGANIZACIONAIS DO IFMG

COMUNICADO Nº 173 - RESULTADO FINAL

QUADRO DE VAGAS Nº 28

A Comissão Permanente de Organização e Avaliação dos Processos Seletivos de Remoção

do IFMG – COPEREM – torna público Resultado Final referente ao quadro de vagas nº 28.

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Campus
Código da

vaga
Origem da vaga Área de atuação Perfil

Carga

horária

São João

Evangelista
349857

Aposentadoria

Voluntária do servidor

Jackson Aparecido

Gomes Vieira. Portaria

nº 517, publicada no

DOU de 05/06/2018.

Professor do EBTT –

Português

Formação:  Licenciatura em Letras - Língua

Portuguesa com Mestrado e/ou Doutorado na

mesma área

Disciplinas ou Áreas de atuação:
Português Instrumental

40 horas

D.E.

São João

Evangelista
349863

Aposentadoria

Voluntária do servidor

Marcus Eduardo Duarte

Magalhães. Portaria nº

490, publicada no DOU

de 02/05/2019.

Professor do EBTT –

Agrárias

Formação:  Bacharelado em Agronomia,

Engenharia Agrícola ou Engenharia de

Agrimensura com Mestrado ou Doutorado na

área de Agrimensura

Disciplinas ou Áreas de atuação:  Desenho

Técnico em Computador, Desenho Técnico

Topográfico, Fotogrametria e Sensoriamento

Remoto, Sistemas de Informações

Geográficas, Geoprocessamento e

Sensoriamento Remoto, Informática

Aplicada à Agrimensura, Agroecologia.

40 horas

D.E.

Belo Horizonte, 07 de junho de 2019.

Comissão Permanente de Organização e Avaliação dos Processos Seletivos de Remoção do IFMG –

COPEREM